gli *Ann. decemvir.* di quell' anno, c. 117 A:

Ordinamentum  
in favore magistri Antonii  
de Scarperia.

Item, cum temporibus retractis egregius et famosissimus medicine doctor maister (*sic*) Antonius de Scarperia de Florentia electus fuerit et conductus ad legendum in Studio perusino; qui, attemptis eius laudabilibus operibus virtuosis, est valde acceptus in populo perusino, ex quo maxima habetur utilitas in eodem et maxime propter fidelitatem, quam continue gessit et gerit erga civitatem eiusdem: quibus attemptis et consideratis videtur non solum utile, verum etiam summe necessarium et opportunum eundem magistrum Antonium reconducere ad lecturam in Studio memorato, ad hoc ut eidem materia tribuatur in civitate predicta residentiam continue faciendi. ea propter supradicti domini priores et camer. ut supra &c. providerunt &c. quod idem maister Antonius reconducatur et reconduci possit et debeat ad legendum in Studio perusino, ad sedem et lecturam consuetam cum salario consueto et quod snlitus erat habere tempore, quo recessit a civitate prefata, incipiendo et principium faciendū tempore quo incipiet legere in civitate prefata, quem magistrum Antonium ea oñc reconduxerunt et pro reconducto haberi voluerunt et mandaverunt ad dictam solitam lecturam et cum salario consueto &c.

Tre anni dopo maestr' Antonio teneva ancora la sua cattedra in Perugia, perchè il 19 settembre 1396 il suo nome figura nell' elenco dei dottori, che rinunziarono al pagamento del loro stipendio sugli introiti della gabella del vino; *Ann. decemvir.* 1396-1397, c. 119 B. Un nuovo ricordo di lui rinveniamo in altro documento del 15 gennaio 1397 (*Ann. cit.* c. 8 A), dove è questione dell' accordo intervenuto tra il comune ed i dottori dello Studio a proposito della gabella de' contratti, assegnata per lo stipendio loro, dopochè n'era stata sgravata quella del vino.

P. 279. (1) Talune notizie, attinte dall' archivio Vaticano, porge in-

- torno a Francesco (ch'ei chiama, non so perchè, Giovanfrancesco) da Lancenigo anche il MARINI, *Degli archiatri pontifici*, II, 46.
- P. 368. (3) Il dott. Giovanni Pansa da Sulmona ci annunzia d'aver rinvenuto una raccolta di scritti del Quatrario, che gettano parecchia luce sopra la sua vita e le sue amicizie. Ne affrettiamo col desiderio la pubblicazione.
- P. 392. (3) Il nostro lavoro, a cui qui si accenna intorno al medico montecatinese, è già apparso alla luce nelle *Memorie del R. Istituto Lombardo di scienze e lettere*, vol. XX, XI della serie III, cl. di lettere e scienze stor. e morali, p. 143 sgg., col seguente titolo: *Maestr' Ugo-lino da Montecatini medico del secolo XIV ed il suo trattato de' bagni termali d'Italia.*